Secretaria Nacional de Articulação e Promoção de Direitos Indígenas

PLANO DE TRABALHO

I - BASE LEGAL DA DISPENSA DE FORMALIZAÇÃO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA

Considerando o Inciso I do § 3º, Art. 3º e Art. 4º do Decreto Presidencial nº 10.426/2020, até o limite de
R$ R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais), para as finalidades de que tratam os incisos I e II do
caput.

Considerando a PORTARIA DE PESSOAL GM/MPI Nº 271, DE 7 DE OUTUBRO DE 2024, que confere as
atribuições do Secretário e a PORTARIA MPI Nº 184, DE 1º DE JULHO DE 2024, que subdelega à SEART